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آغاز جشنواره فیلم کوتاه تهران با یاد شهدای غزه

چهل ویکمین جشنواره فیلم کوتاه تهران با یادی از شهدای غزه، گرامیداشت چند هنرمند سفر کرده، معرفی 
برگزیده های بخش عکس و انتشار پیام رئیس جدید سازمان سینمایی به این جشنواره آغاز شد.این مراسم 

روز گذشته در پردیس سینمایی ملت برگزار شد و رویداد به طور رسمی کار خود را آغاز کرد.

برخی از مخاطب ۷۰ درصدی تلویزیون ناراحتند
پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما:   برخی از چهره ها و رسانه ها از اینکه رسانه ملی بالای ۷۰درصد 
مخاطب داشته باشد، ناراحت  هستند و جای تعجب دارد چرا باید ناراحت باشند. رسانه ملی در جنگ نابرابر 

رسانه ای با جبهه استکبار قرار دارد و باید از آن حمایت شود، اما مورد تخریب قرار می گیریم./صبا

 نشست »ژانر و مؤلف«سرنوشت نامعلوم »رکسانا«سرنوشت نامعلوم »رکسانا«
 با حضور خسرو دهقان 

در صبح نخستین روز جشنواره  فیلم  کوتاه تهران، نشست 
تخصصی »ژانر و مؤلف« به دبیری حسن حسینی با حضور 

خسرو دهقان با موضوع »ژانر و مؤلف« برگزار شد.
حسن حسینی در ابتدای این نشست با اشاره به کتاب »غلط 
ننویسیم« ابوالحسن نجفی بیان کرد:  ما در 3جلسه نشست 
تخصصی   که درباره »ژانر« است، می خواهیم بگوییم چگونه 
»غلط نگوییم«، چراکه فرهنگ ها و تصورات اشتباهی در 
حوزه ژانر وجود دارد و این ذهنیت آشفته مفاهیم اشتباهی 
را خلق می کند. البته این نکته مهم است که قاعدتا نمی توان 
فرهنگ اشتباهی را که در سینما به وجود آمده است در 
3جلسه یک ساعت ونیمه ترمیم کرد؛ اما تلاش ما در این 
سلسله نشست ها این است که تغییراتی هرچند جزئی و 
کوچک اما کارآمد در ابعاد همین جلسات ایجاد کنیم. مؤلف 
واژه ای است که با هر شکل و تعریفی و در هر مکالمه ای 
به صورت روزانه و در هر بحثی استفاده می شود؛ اما هر فیلم 
با اسم کارگردان آن شناخته می شود؛ فیلم جدید تارانتینو، 
آخرین اثر هیچکاک و... در تمامی مثال ها نام کارگردان در 

میان است؛ اما چگونه این اتفاق رخ می دهد؟ 

خسرو دهقان، استاد نخستین نشست تخصصی جشنواره 
بین المللی فیلم کوتاه تهران در ادامه بیان کرد: در ابتدا باید 
بگویم که من کارگردان ها را دوست دارم و معتقدم پس از 
این سال هایی که از تولد سینما می گذرد، هنوز موافقان و 
مخالفانی در موضوع »تئوری مؤلف« وجود دارند؛ اما باید 
بدانیم آن چیزی که در یک فیلم مهم است، کارگردان آن اثر 
است که این گزاره نیز خود قابل بحث است، چراکه نمی توان 
گفت هر کارگردانی، بلکه کارگردانانی که آثارشان دارای 
جزئیات تکرار شونده اند، اهمیت دارند؛ یعنی یک فیلم بد 
از یک کارگردان مؤلف که کار خود را تکرار می کند از یک 
فیلم خوب از کارگردانی که کارهای متفرقه انجام می دهد، 

بهتر است. 
او عنوان کرد: در سال۱۹۵۴ مقاله هایی نوشته می شود که 
»تئوری مؤلف« را در جامعه بیش ازپیش به افراد معرفی 
می کند و شناخت از آن تا حدی بالا می رود، به صورتی که در 
فرانسه توجه به این موضوع بسیار زیاد است، چراکه تا مدت ها 
تنها آثاری که در سینه کلوب ها و سینمای بابابزرگ ها وجود 
داشت قابل دسترس و تماشا بود، تا زمانی که آثار هالیوود پا 

به دنیای سینما گذاشت. 
در تمام این آثار که وسترن، موزیکال، عاشقانه و... بودند، 
حرف های تکرارشونده ای وجود دارد که پس از تماشای آنها 
توسط افراد، مطالعه روی این نکات تکرار شونده شروع و از 
دل این جریان، »تئوری مؤلف« زاده می شود و دیگر بازیگر، 
عوامل و... اهمیت ندارند و اندیشه کارگردان در مرکز بحث 

قرار می گیرد. 
در برابر سینمای بابابزرگ ها، استثنایی ترین فیلمساز جهان 
ژان رنوار است و به سینمای آن، سینمای رئیس می گویند. 
پس از این جریان های فکری و ظهور نسل جدید، »تئوری 

مؤلف« در فرانسه باب می شود.

 میانگین تماشاگر »زودپز«
در هر سانس 2برابر »قیف« 

»زودپز« محسن تنابنده و نوید محمدزاده، »قیف« رضا 
عطاران را گرفت.

8روز از اکران »زودپز«، آخرین فیلم رامبد جوان، بیشتر 
نمی گذرد که این فیلم موفق شده دیگر فیلم کمدی این 
روزهای سینما یعنی »قیف« ساخته محسن امیریوسفی 
را پشت سر بگذارد. »زودپز« از ۱7مهر در ۵72سالن و 
۱0هزار و 266سانس  روی پرده رفته  است. احتمال اینکه 
»زودپز« در روزهای آتی از مرز فروش ۱00میلیارد تومان 
هم بگذرد، خیلی زیاد است و حتی احتمال دارد که »مست 
عشق« ۱20میلیارد تومانی را هم بگیرد و با »تمساح خونی« 
و »تگزاس3« بر سر تصاحب رده های دوم و اول جدول 
فروش رقابت کند. اگر کمدی های دیگری مثل »70سی« 
بهرام افشاری و »صبحانه با زرافه ها« سروش صحت در 
روزهای آتی اکران شوند، »قیف« کار بسیار سختی در 
جدول فروش خواهد داشت. تقریبا باید »قیف« را یکی از 

شکست خورده های اکران امسال سینما حساب کرد.
»زوردپز« با نوید محمدزاده و محسن تنابنده در حال تاختن 
است و در انتظار رقبا می ماند تا در رقم زدن سرنوشت گیشه 

امسال نقش مهمی داشته باشد.

کوتاه تر  از گزارش

اکران

سریال

جشنواره

 »بریکینگ بد«
بهترین سریال هزاره سوم

بیش از ۱000 منتقد از سراسر دنیا انتخاب کردند
منتقدان »بریکینگ بد« را به عنوان بهترین برنامه تلویزیونی قرن 
بیست و یکم انتخاب کردند. راتن تومیتوز در یک نظرسنجی از 
منتقدان با دامنه ای گسترده، سؤال کرده که بهترین برنامه  تلویزیونی 
در 2۵سال گذشته کدام بوده است. نتیجه نظرسنجی همان نام های 
آشناست:»بریکینگ بد«، »مدمن«، »وایر« و »سوپرانوها« که 
استانداردهای طلایی درام های تلویزیونی را دارند در صدر این 
فهرست جای گرفته اند. انتخاب سریال »بریکینگ بد« به عنوان 
اثربرگزیده هزاره سوم، تا حدودی قابل پیش بینی بود؛ سریالی که در 
نظرسنجی های مشابه معمولا در صدرانتخاب های منتقدان قرارگرفته 

است.۱0 اثر برگزیده نظرسنجی راتن تومیتوز به این شرح است: 

 مریم پیرکاری  دبیر جشنواره 
فیلم »شهر و محله« شد

رئیس سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران طی حکمی 
مریم پیرکاری، مدیرعامل مؤسسه تصویر شهر را به عنوان 
دبیر نهمین جشنواره بین المللی فیلم »شهر و محله« 

منصوب کرد.
 مریم پیرکاری، دانش آموخته کارشناسی ارشد روانشناسی 
بالینی و از تهیه کنندگان سینما و تلویزیون است. وی از 
سال ۱38۴ فعالیت هنری خود را به صورت حرفه ای آغاز 
کرد و سال های متمادی در حوزه اجرا و نویسندگی اشتغال 

داشته است.
پیرکاری همچنین آثاری را در حوزه سینما و تلویزیون تهیه 
و تولید کرده است که از آن جمله می توان به فیلم سینمایی 
»پسرم رسول« که در سی و چهارمین جشنواره فیلم کودک 
 و نوجوان اصفهان موفق به دریافت دیپلم افتخار شد، 

اشاره کرد. 

فیلم »بهشت« ران هاوارد 
با حضور کارگردانش 
اکران  نخستین  در 
بین المللی اش جشنواره فیلم تورین 
202۴ ایتالیا را افتتاح می کند. فیلم مهیج 
ران هاوارد با عنوان بهشت با بازی جود 
لا، آنا دی آرماس، ونسا کربی و سیدنی 
سوینی به عنوان فیلم افتتاحیه جشنواره 
فیلم تورینوی ایتالیا انتخاب شد. این فیلم 
با حضور کارگردان برای نخستین بار دیده 
می شود. بهشت داستان یک زوج اروپایی 
با بازی لا و کربی است که به دنبال یک 
زندگی جدید و فرار از ارزش های بورژوایی 
در سال ۱۹2۹ از آلمان راهی یک جزیره 
بکر بدون ساکن در گالاپاگوس می شوند. 
به گزارش مهر به نقل از ورایتی، این فیلم 
بر مبنای یک رویداد واقعی، براساس 
داستانی از نوآ پینک و هاوارد و بر مبنای 
فیلمنامه پینک ساخته شده است. فیلم 
پس از نخستین نمایش جهانی اش در  
ماه سپتامبر در جشنواره فیلم تورنتو، 
نخستین نمایش بین المللی خود را در 

تورین خواهد داشت.
شروع جشنواره امسال با نخستین نمایش 
بین المللی این فیلم مهیج با حضور 
کارگردان، آغازی خوب برای کارگردان 
هنری جدید جشنواره، جولیو بیس، 
بازیگر و کارگردان ایتالیایی است. مدیر 
جشنواره پیش تر اعلام کرده بود که این 
دوره با یاد مارلون براندو برگزار می شود 
و 2۴فیلم این بازیگر در صدمین سالگرد 
تولد وی که برنده 2 جایزه اسکار بود، به 
این وسیله گرامی داشته می شود. براندو 

برای سبک بازیگری طبیعت گرایانه و 
سرکش خود شهرت دارد.

پیش تر از این بخش به عنوان ستون فقرات 
جشنواره یاد شد که شامل نمایش درام 
»مردان« محصول ۱۹۵0 فرد زینمان هم 
هست که در آن براندو نخستین بازی خود 
را برای پرده بزرگ با بازی در نقش یک 
جانباز فلج جنگ انجام داد. وی پیش از آن 
در نقش شخصیت اصلی نمایش »اتوبوسی 
به نام هوس« تنسی ویلیامز در برادوی 
ظاهر شده و سروصدای زیادی به پا کرده 
بود. تورین جشنواره سینمایی ایتالیا برای 
کارگردانان جوان و سینمای مستقل است 
و متئو گارونه و پائولو سورنتینو نخستین 
آثار خود را در این جشنواره به نمایش 
گذاشتند. این جشنواره توسط موزه ملی 
فیلم ایتالیا در تورین و در برج نمادین 
گنبدی مول آنتونلیانا که نقطه می شوند 

اصلی شهر است، برگزار می شود.
 چهل و دومین دوره جشنواره تورین از 22 
تا 30 نوامبر )2 تا ۱0 آذر( برگزار خواهد 
شد و ترکیب فیلم های حاضر در این دوره 

جشنواره 7 نوامبر اعلام می شود.

 افتتاح جشنواره فیلم تورین
با »بهشت« ران هاوارد

سینمای 
جهان

فیلم »رکسانا« به کارگردانی پرویز 
شهبازی که سال گذشته در جشنواره 
توکیو، نامزد دریافت بهترین فیلم شد 
و بازیگر آن )یسنا میرطهماسب( هم 
جایزه بهترین بازیگر مرد را دریافت 
کرد، به عنوان یکی از گزینه های 
احتمالی معرفی به اسکار مطرح 
بود و زمانی هم که پروانه نمایش آن 
صادر شد و قرارداد اکرانش در شورای 
صنفی نمایش به سرگروهی ایران مال 
به ثبت رسید، پیش بینی می شد که از 

پاییز راهی اکران شود.
اما در نهایت این فیلم نماینده ایران 
در اسکار نشد و حالا روابط عمومی 
فیلم در مطلبی با اشاره به اینکه 

»قرار بوده »رکسانا« از ابتدای آبان 
در سینماها اکران شود«، اعلام کرده 
است: »با اصلاحاتی که اداره نظارت 
و ارزشیابی سازمان سینمایی بر 
فیلم وارد دانسته، ۱۵ دقیقه از فیلم 
حذف   و داستان دچار جرح و تعدیل 
بسیار می شود. در واقع با اعمال این 
ممیزی ها، بخش های کلیدی از فیلم 
آسیب می بیند و روند قصه مخدوش 
می شود؛ به همین دلیل کارگردان و 
تهیه کننده به اکران »رکسانا« رضایت 
ندادند. همچنین قرار بود »رکسانا« 
از ابتدای آبان ماه روی پرده سینماها 
برود که اصلاحات بسیار مانع از اکران 

این فیلم شد.« 

 آخرین ساخته پرویز شهبازی    فعلا اکران نمی شود

ساخت فصل جدید مسابقه 
پانتولیگ به زودی شروع خواهد 
شد . به گزارش همشهری آنلاین، 
پخش فصل اول پانتولیگ از بهمن  ماه سال 
گذشته در تلویزیون شروع شد و تا همین چند 
روز پیش ادامه داشت. این رئالیتی شو با اجرای 
محمدرضا گلزار برنامه ای در حوزه مسابقه و 
سرگرمی و  در زمینه پانتومیم و اطلاعات عمومی 
 است و در هر قسمت از آن 2گروه ۴ نفری مقابل 
هم قرار می گیرند تا با انجام یک سری از چالش ها 
که در قالب پانتومیم برگزار می شود، اطلاعات 
عمومی خود را محک بزنند. پانتولیگ در 
فصل اول یکی از پربیننده های تلویزیون بود 
و تنها در نخستین قسمت ۱۱ هزار بازدید در 
تلوبیون به دست آورد که از اغلب برنامه های 
سرگرمی محور آن روزهای سیما بالاتر بود. 

بخشی از این جذابیت برای مخاطب البته حضور 
محمدرضا گلزار به عنوان گرداننده و مجری است. 
این برنامه هرچند در میانه راه با اظهاراتی از سوی 
معاون وزیر ارشاد که با اشاره به نام این برنامه 
که بیگانه است آن را خلاف قوانین خواند، دچار 
مشکلاتی شد، اما به هر حال ادامه پیدا کرد و حالا 
خبر رسیده که فصل جدید آن هم به زودی ساخته 
و پخش می شود. جواد فرحانی، تهیه کننده 
پانتولیگ که تهیه کنندگی سریال »غریبه« را 
هم که به تازگی از تلویزیون پخش شد، برعهده 
داشته و همینطور تهیه کننده »پدرِ قهوه« مهران 
مدیری هم هست، اعلام کرده که ضبط سری 

جدید این برنامه به زودی آغاز می شود.
 او همچنین توضیح داده این برنامه در فصل 
جدید تغییراتی خواهد داشت، اما محمدرضا 

گلزار همچنان مجری آن خواهد بود. 

گفته می شد قرار است نماینده سینمای ایران برای معرفی 
به اسکار باشد، اتفاقی که در نهایت رخ نداد و حالا گفته 
می شود برای اکران عمومی هم دچار مشکلاتی است.خبر 

این است:»فیلم »رکسانا« فعلا اکران نمی شود.«
آخرین ساخته پرویز شهبازی که در دهه 80 با فیلم »نفس 
عمیق« گل کرد و در سال های اخیر آثارش با فراز و نشیب 
هایی همراه بوده پس از چند حضور بین المللی موفق، 
برای اکران داخلی نیازمند اصلاحاتی است. این در حالی 
است که گفته می شد فیلم در آخرین ماه های مدیریت 
محمد خزاعی در سازمان سینمایی پروانه گرفته بود تا 
 نماینده سینمای ایران در اسکار شود؛ حالا نه آن شده است

 و نه این.درحالی که ابتدای شهریورماه قرارداد اکران فیلم 
»رکسانا« در شورای صنفی نمایش به ثبت رسیده بود، 
دست اندرکاران این فیلم اعلام کردند که »به دلیل ممیزی های 

تأثیرگذار در داستان فیلم، امکان اکران آن وجود ندارد.«

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

تلویزیون

بازگشت گلزار با »پانتو لیگ«

۱۵ دقیقه از فیلم حذف شده

 موفق  در جشنواره های 
بین المللی

تازه ترین فیلم شهبازی در 
جشنواره های بین المللی 

ازجمله سائوپولو، شیکاگو، 
توکیو و دریای سرخ به 
نمایش درآمده است. 

»رکسانا« آخرین ساخته 
پرویز شهبازی پس از 
فیلم های سینمایی 
»طلا«، »مالاریا«، 

»دربند«، »عیار ۱۴«، 
»نفس عمیق«، »نجوا« و 
»مسافر جنوب« است که 
در آن یسنا میرطهماسب، 
مهسا اکبرآبادی و مائده 

 طهماسبی ایفای
 نقش کرده اند 

دردسرهای تئوری مؤلف

صفحه آرا: بهروز قلی پور

اثر برگزیده 
 نظرسنجی

راتن تومیتوز

بریکینگ بد

 شش فوتسوپرانوها
پایین

لاستوایر

تویین پیکز: مدمن
بازگشت

 بازی جانشینی
تاج و تخت

بازماندگان
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 آخرین ساخته پرویز شهبازی
 که در دهه 80 با فیلم »نفس عمیق« 
گل کرد و در سال های اخیر آثارش با فراز 
و نشیب هایی همراه بوده پس از چند 
حضور بین المللی موفق، برای اکران 
داخلی نیازمند اصلاحاتی است


